АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2024                                        п. Первомайск                                                   № 7

Об утверждении плана внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита в сфере бюджетных правоотношений в администрации Первомайского сельсовета Мотыгинского района на 2024 год

В соответствии с частью 5 статьи 160.2-1, статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 7 Федерального закона от 06.12.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь статьей 15 Устава Первомайского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита в сфере бюджетных правоотношений в администрации Первомайского сельсовета Мотыгинского района на 2024 год согласно Приложению.
2.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года, подлежит опубликованию в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Первомайского сельсовета».

Глава Первомайского сельсовета                                                                О.В. Ремиз

Дата подписания 26.01.2024

Приложение
к постановлению администрации Первомайского сельсовета
от 26.01.2024 № 7

План внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита в сфере бюджетных правоотношений
в администрации Первомайского сельсовета Мотыгинского района на 2024 год

	Тема контрольных мероприятий

	Наименования объекта внутреннего муниципального финансового контроля
	Проверяемый период (год)
	Период начала проведения контрольных мероприятий
	Метод контроля
	Должностные лица органа контроля, ответственные за проведение контрольного мероприятия

	Соблюдение бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения

	Самоконтроль при совершении бюджетных процедур и операций (действий по формированию документов, необходимых для выполнения бюджетных процедур)

	Администрация Первомайского сельсовета
	2024
	ежедневно
	Анализ и самоконтроль (проверка оформления и содержания документов).
Санкционирование операций
	Ведущий специалист администрации

	Контроль за исполнением бюджета Первомайского сельсовета, включающий соблюдение требований бюджетного законодательства, осуществление мер по повышению эффективности использования бюджетных средств, включая меры по оздоровлению муниципальных финансов

Анализ финансового состояния (поступления доходов, исполнения по расходам, остатков средств бюджета на счете)

	Администрация Первомайского сельсовета

	2024
	за 1 полугодие,
за 2024 год.
	Анализ с пояснительной запиской
	Ведущий специалист администрации

	Анализ финансового состояния (поступления доходов, исполнения по расходам, остатков средств бюджета на счете)

	Администрация Первомайского сельсовета

	2024
	ежемесячно (при составлении месячной отчетности об исполнении бюджета)
	Анализ
	Глава сельсовета

	Анализ расходов на содержание ОМСУ Первомайского сельсовета
	Администрация Первомайского сельсовета

	2024
	ежеквартально
	Анализ
	Глава сельсовета

	Проверка осуществления расходов бюджета Первомайского сельсовета Мотыгинского района на реализацию мероприятий муниципальной программы (подпрограммы)
	Администрация Первомайского сельсовета

	2024
	ежеквартально
	Обследование и оценка качества исполнения муниципальных программ
	Ведущий специалист администрации

	Проверка соблюдений условий, целей и порядка использования субсидий и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из районного бюджета по заключенным соглашениям
	Администрация Первомайского сельсовета

	2024
	ежеквартально
	Обследование и оценка качества использования субсидий и иного межбюджетного трансферта
	Ведущий специалист администрации

	Контроль за использованием средств муниципального дорожного фонда Первомайского сельсовета
	Администрация Первомайского сельсовета

	2024
	ежеквартально
	Отчет об использовании средств муниципального дорожного фонда
	Глава сельсовета

	Проверки по внутреннему муниципальному финансовому контролю в отношении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в соответствии Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ

	[bookmark: _Hlk138158611]Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в отношении закупок для обеспечения муниципальных нужд Первомайского сельского поселения
	Администрация Первомайского сельсовета

	2024
	ежемесячно (при составлении месячной отчетности об исполнении бюджета)
	Анализ
	Глава сельсовета

	Экспертиза силами Заказчика результатов исполнения муниципального контракта

	Администрация Первомайского сельсовета

	2024
	ежеквартально
	Обследование и оценка качестваисполнения муниципальных контрактов
	Глава сельсовета